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تحلیل روز

تاکتیک روس ها برای خروج از انزوا 

یکی از تاکتیک های اجتناب ناپذیر کشورهای 
انـــزوای  نداشتن  نمایش  بـــرای  تحریم  تحت 
سیاسی، سفر به ممالک آفریقایی است و حالا 
روس ها هم به آن رو آورده اند. »سرگئی لاوروف« 
وزیرخارجه روسیه پس از مصر به اتیوپی، اوگاندا 
و جمهوری دموکراتیک کنگو نیز سفر کرده یا 
خواهد کرد. مسئله مهمی که در زمینه سفر دوره 
ای و پنج روزه وزیر خارجه روسیه به کشورهای 
آفریقایی خودنمایی می کند، تلاش مسکو برای 
خــروج از انــزوای سیاسی با افزایش تعاملات 
سیاسی و دیپلماتیک با کشورهای قاره سیاه و 
نیز یافتن فرصت های جدید اقتصادی و تجاری 
و کشف بازارهای نوین در آفریقاست. هر چند 
در جریان سفر لاوروف به مصر  نیز موضوعات 
مختلفی مطرح شد، با این حال به نظر می رسد 
به دلیل وابستگی زیاد مصر به واردات محصولات 
غذایی به ویژه گندم از روسیه و اوکراین و دشواری 
های اخیر در این زمینه که با کاهش شدید روند 
این واردات به دلیل وقوع جنگ اوکراین روبه رو 
بوده است، یکی از مسائل عمده مورد مذاکره، 
یافتن راه هایی برای حل این معضل بوده باشد. در 
عین حال این مسئله که وزیر خارجه روسیه کشور 
مصر را به عنوان اولین ایستگاه سفر دوره ای 
آفریقایی خود انتخاب کرده، نشان از اهمیت این 
کشور از دیدگاه مسکو و نیز نوعی ابراز قدردانی 
از مواضع مصر در قبال جنگ اوکراین است. 
غرب به سرکردگی آمریکا از زمــان آغــاز جنگ 
اوکراین شدیدترین تحریم ها را در همه زمینه 
های ممکن علیه روسیه به اجرا گذاشته و همین 
موضوع موجب بــروز تنگناهای مختلفی برای 
مسکو شده است. طبیعی است در این شرایط 
روسیه به دنبال شرکای جدید سیاسی، تجاری و 
اقتصادی رفته و تلاش خود را معطوف به گسترش 
روابط با آن دسته از کشورهایی کند که از رویکرد 
غرب در زمینه تحریم روسیه حمایت نکرده بلکه 
خواهان حفظ وحتی گسترش روابــط با مسکو 
در ابعاد و عرصه های مختلف هستند. به نظر 
می رسد تلاش فعلی مسکو بر گسترش روابط 
سیاسی روسیه با کشورهای آفریقایی متمرکز 
باشد. در این خصوص، لاوروف سه روز قبل در 
یک کنفرانس مطبوعاتی ضمن اعلام سفرش به 
چند کشور آفریقایی گفت: »این سفر بر آمادگی 
خوب نشست سران آفریقایی - روسیه متمرکز 
است و مکان برگزاری آن متعاقبا اعلام خواهد 
شد.« لاوروف پیشتر اعلام کرده بود که نشست 
بعدی روسیه و آفریقا در سال 2022 در یک کشور 
آفریقایی برگزار می شود. مقامات مسکو بارها بر 
اهمیت روابط با کشورهای آفریقایی تاکید کرده 
اند. در این راستا، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه اظهار کــرده که همکاری با کشورهای 
آفریقایی راهبردی بلندمدت است و توسعه روابط 
با آن ها و سازمان های منطقه ای قاره آفریقا یکی 

از اولویت های سیاست خارجی روسیه است.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لیبراسیون«: بحران 
در ایتالیا؛ »دراگی شکست خورد، اروپا درهراس 
ــی[ نخست وزیر  اســت«، »استعفای ]ماریو دراگ
ایتالیا که سخت بــرای ثبات پولی تلاش کرده، 
خطر تضعیف اتحادیه ]اروپا[ را که از زمان جنگ در 
اوکراین و بازگشت تورم تحت تنش بوده به همراه 
دارد.« قاره اروپا و به شکل مشخص آن اتحادیه اروپا 
در هفته های اخیر با وضعیت بغرنجی مواجه است؛ 
از تاثیر بلایای طبیعی ناشی از تغییرات آب و هوایی 
که آتش را به جان نیمی از اروپا انداخته و از یونان تا 
انگلیس بیش از ۱۵00 کشته روی دست اروپایی ها 
گذاشته تا فشارهای اجتماعی ناشی از جنگ 
اوکراین که دامنگیر دولت های اروپایی شده است. 
این فشارها تا جایی پیش رفته است که ارزش یورو به 
کمترین میزان در 20 سال گذشته رسیده و سبب 

شده هر یورو کمتر از یک دلار ارزش داشته باشد.

ــاره تلویحی اخیر  ــ گـــروه بین الــمــلــل- اش
جو بــایــدن، رئیس جمهور آمریکا به ایــن که 
به سرطان مبتلاست، در کنار رونــد مستمر 
کاهش مقبولیت او و آشکار شدن شواهدی از 
کاهش توانمندی های ذهنی و شناختی اش 
در هفته های گذشته این ســؤال را در میان 
آمریکایی ها پررنگ کرده است؛ آیا او بالاخره 
دوران چهارساله اش در کاخ سفید را به پایان 
خواهد رساند یا خیر؟به عنوان مثال، چند روز 
پیش پزشک سابق کاخ سفید در مصاحبه ای 
با  بایدن  می کند  تصور  گفت  فاکس نیوز  با 
توجه به نداشتن صلاحیت روانی، دوره اول 
ریــاســت جــمــهــوری اش را بــه پــایــان نخواهد 
رساند. او گفت: »وضعیت بایدن با گذشت 
زمان بدتر و بدتر می شود.«»رونی جاکسون« 
که سابقه طبابت در کاخ سفید در دوران سه 
رئیس جمهور آمریکا را داشته اســت، گفت: 
عوارض ناشی از افزایش سن با گذشت زمان 

بدتر و بدتر می شود. فراموشی، کندی روانی 
ـ حرکتی، سرگردانی و خلق پایین نشانه هایی 
هستند که به باور جاکسون، حکایت از آن دارند 
که ممکن است بایدن را مجبور به کناره گیری 
زودهنگام از سمتش کنند. سال گذشته هم 
ــروژی با بررسی  ــرِد هِگِن« روان پزشک ن »فِ
رفتارها و اظهارات جو بایدن نامزد انتخابات 
آمریکا در محافل عمومی  ریاست جمهوری 
ــرده بــود که اختلال های شناختی  ــلام ک اع
بایدن، نشان می دهد او احتمالًا از زوال عقلی 
رنج می برد.این برداشت ها البته تنها به محافل 
محدود  آمریکا  در  تخصصی  و  کارشناسی 
نیست و نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد 
بسیاری از شهروندان هم انتظارات مشابهی 
 I&I دربــاره بایدن دارنــد. مرکز افکارسنجی
چندی پیش نشان داد تنها 2۱ درصد افراد 
بــزرگ ســال بر ایــن باورند که او تا دو ســال و 
ماند.  خواهد  باقی  رئیس جمهور  آینده  نیم 

عملکرد بایدن هم ناکارآمدی او را به وضوح 
نشان می دهد، افتضاح خروج از افغانستان، 
تورم بی سابقه، افزایش قیمت بنزین، ناتوانی 
در عمل به وعده ها برای کنترل مسائل مرزی، 
تشدید جرایم خشونت آمیز، جنگ اوکراین، 
بازنگشتن به توافق هسته ای ایران و... تنها 
بخشی از شکست های دولــت او در ۱9 ماه 
حضور در کاخ سفید بوده است. مجموع این 
عوامل موجب شده است زمزمه هایی درباره 
این که آیا او باید در قدرت بماند یا به بهانه ای 
کاخ سفید را ترک کند، شنیده شــود. مجله 
بــود اعضای ارشد  تایم چندی پیش نوشته 
حزب دموکرات در محافل خصوصی اذعان 
می کنند که عموم مردم اعتمادشان به رهبری 
بایدن را از دست داده اند. یک مقام ارشد دولت 
بایدن به شرط افشا نشدن نامش به تایم گفت: 
»چیزی که مردم نتوانسته اند ببینند، داشتن 

یک برنامه جامع بوده است.«

مشکل دموکرات ها با جایگزین جو	 
ــری کـــه ذهــن  ــم ت ــه بـــا ایـــن حـــال مــشــکــل م
دموکرات ها را مشغول کــرده ایــن اســت که 
از  کناره گیری  ــورت  ص در  بایدن  جایگزین 
قــدرت، وضعیتی حتی بدتر از او دارد. در 
صورتی که بایدن از قدرت کنار برود، مطابق 
قوانین آمریکا قدرت باید به معاون او »کاملا 
بیست  متمم  کند.  می  پیدا  انتقال  هریس« 
ــه مــعــاون  ــی آمــریــکــا ب ــاس ــون اس ــان و پنجم ق
رئیس جمهور اجازه می دهد در صورت ناتوانی 
رئیس جمهور از انجام وظایفش ـ مثلًا ناتوانی 
ــی ـ جای  به دلیل مشکلات جسمی یــا روح
وی را بگیرد. در صورتی که قرار بر کلید زدن 
ــدی باشد، کاملا هریس و بیشتر  چنین رون
اعضای کابینه باید با امضای نامه ای خطاب به 
رئیسان مجلس نمایندگان و سنا اعلام کنند که 
بایدن شایستگی حکومت یا توان رسیدگی به 
مسئولیت ها و وظایف مربوط به جایگاهش را 
ندارد. بعد از آن کاملا هریس به شکل خودکار 
زمــام امــور را در دســت خواهد گرفت، البته 
بایدن فرصت خواهد داشت به صورت کتبی 
دهد.  نشان  واکنش  درخواستی  چنین  به 
در صــورت اعــتــراض رئیس جمهور، تصمیم 
نهایی به عهده کنگره خواهد بود. کنگره تنها 
عزل  را  رئیس جمهور  می تواند  صورتی  در 
کند که دوسوم اعضای مجلس سنا و مجلس 
نمایندگان با عزل او موافقت کنند. معاون 
رئیس جمهور تا زمــان مشخص شدن نتیجه 
رأی گــیــری در کنگره وظایف رئیس جمهور 

را به عهده خواهد گرفت. با ایــن حــال، یک 
مشکل بزرگ که در زمان حاضر دموکرات ها 
بــا آن مــواجــه انــد محبوبیت نداشتن کاملا 
هریس و نــاکــارآمــدی مفرط اوســت. به باور 
کارشناسان، کاملا هریس در ابتدا پیشنهاد 
معاون رئیس جمهور را با این تصور قبول کرد 
که روزی نامزد نهایی ریاست جمهوری از سوی 
حزب دموکرات شود اما این تصور تنها اندکی 
بعد نقش بر آب شد. وقتی بایدن او را به عنوان 
معاون رئیس جمهور معرفی کــرد، بسیاری 
از کاملا هریس به عنوان نسل آینده رهبران 
حــزب دمــوکــرات یــاد می کردند. در آخرین 
نظرسنجی که از محبوبیت کاملا هریس انجام 
شده است، تنها 39 درصد از رأی دهندگان 
بالقوه گفته اند که از عملکرد او رضایت دارند و 
۵3 درصد گفته اند که نظرشان درباره معاون 
رئیس جمهور کاملًا منفی است. در برخی از 
نظرسنجی ها محبوبیت کاملا هریس حتی از 

30 درصد هم نازل تر بوده است.

نظر ترامپ درباره شرکت در انتخابات 	 
2024

درمقابل »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
ــا فعالیت هــای سیاسی  آمریکا که ایــن روزه
خود را افزایش داده، در اولین حضورش در 
واشنگتن دی سی از زمان ترک کاخ سفید، 
به صورت غیرمستقیم از احتمال حضور در 
براساس  داد.  خبر  انتخاباتی  هــای  رقابت 
گزارش دویچه وله، ترامپ در سخنرانی سه 
شنبه شــب خــود در »موسسه سیاست اول 
آمریکا« در واشنگتن گفت: من همیشه گفتم 
اولین بار در انتخابات شرکت کردم و پیروز 
شدم. بار دوم شرکت کردم و بهتر از بار اول 
ــاره بهتر بــودن دور  کار کــردم! اشــاره وی درب
دوم به 70 میلیون رایی بود که در رقابت های 
2020 کسب کرد. ترامپ در انتخابات سال 
20۱6 حدود 60 میلیون رای آورده بود اما 
به دلیل مشارکت بیشتر رای دهندگان، از جو 
بایدن شکست خورد هر چند که او هیچ وقت 
شکست را مستقیما نپذیرفت. رئیس جمهور 
سابق آمریکا که انتقادات شدیدی به سیاست 
های بایدن دارد، افزود: آمریکا به زانو درآمده 
و به یک »ملت گــدا« تبدیل شده که از دیگر 
کشورها انرژی گدایی می کند. ممکن است 
دوباره مجبور شویم این کار را بکنیم)حضور 
ــدرت کشورمان را  باید ق انتخابات(. ما  در 
برگردانیم و مشتاقانه منتظر هستم تا در هفته 
ها و ماه های آینده جزئیات بیشتری ارائه کنم. 

بوریس جانسون، دبیرکل بعدی ناتو؟ 
تلگراف: اوکراین و نمایندگان حزب محافظه کار انگلیس از ایده احتمالی جانسون برای 

احراز سمت دبیرکلی ناتو حمایت می کنند 

به گفته تیم مذاکره کننده »احمد مسعود« با دولت 
طالبان، دو طرف در گفت وگوهای خود در چاریکار 
ولایت پروان افغانستان بر آتش بس تا حصول نتیجه 
توافق کردند. »احمد مسعود« تحت عنوان »جبهه 
مقاومت ملی افغانستان« با گروه طالبان در پنجشیر 
در حال نبرد است. اگرچه گروه طالبان که از ۱۱ماه 
پیش مجدد به حاکمیت در افغانستان بازگشته 
است، موفق به تصرف پنجشیر شد اما پذیرش گفت 
وگو با این جبهه از سوی طالبان نشان می دهد این 
گروه همچنان احمد مسعود و شبه نظامیانش را 
مخالفی موثر و تاثیر گذار بر تحولات افغانستان می 
داند و از طریق گفت وگو درصدد است آن را در مسیر 
صلح قرار دهد اما این به معنای پذیرش مخالفان به 

مشارکت در قدرت از سوی طالبان نیست.»علی 
واحدی« کارشناس افغان در این باره می گوید: 
»هدف مخالفان از درگیر شدن با طالبان حضور در 
قدرت با تشکیل دولت فراگیر است که از دیدگاه 
طالبان موضوعیت ندارد و پذیرفته شده نیست.« 
تیم های مذاکره کننده احمد مسعود و طالبان در 
حالی امیدوار به نتیجه هستند که   دربــاره محور 
گفت وگوها اختلاف نظر اساسی دارند. طالبان 
خواهان کنار گذاشتن سلاح از سوی احمد مسعود 
است اما وی خواهان تغییر ساختار سیاسی مد نظر 
طالبان و تشکیل دولت فراگیر با حضور همه اقوام 
و گروه های سیاسی است. با این حال  تمایل دو 
طرف به گفت وگو بیانگر نگرانی آن ها از پیامدهای 

ادامه جنگ است که عمدتا متوجه گروه طالبان 
است که به عنوان گروه حاکم می کوشد خود را 
حاکم و مسلط بر امور افغانستان نشان دهد. »سید 
حسین حسینی« کارشناس افغان در این باره می 
گوید: »طالبان به هیچ عنوان قصد شریک کردن 
سایر اقوام و گروه های سیاسی در قدرت را ندارد 
و همچنان نگاه انحصارگرایانه به آن دارد. این در 
حالی است که چنین سیاستی تجربه شکست 
خورده در افغانستان حتی در دوره اول حاکمیت 
طالبان است.« در هر حال، به نظر می رسد بیش 
از گروه های مخالف، طالبان به حصول نتیجه با 
آن ها نیاز دارد و باید به گونه ای مواضع خود را در 
مذاکرات منعطف کند که امکان حصول توافق با 
گروه های مخالف ایجاد شود در غیر این صورت 
گفت وگوهای بدون حاصل، موجب اتلاف وقت 
و حل نشدن مشکلات مردم افغانستان خواهد 
شد زیرا جامعه جهانی، طالبان را به عنوان حاکم 
جدید این کشور شناسایی نکرده و موقعیت این 
گروه نیز در عرصه سیاسی افغانستان آن گونه که 

طالبان انتظار دارد، تثبیت شده نیست.

مقام ارشد طالبان: مدارس افغانستان باید 	 
به روی تمامی دانش آموزان باز شود

از سوی دیگر»عباس استانکزی«، معاون سیاسی 
وزارت خارجه دولت موقت طالبان در مراسم بهره 
برداری از فاز دوم سد کجکی تاکید کرد که دولت 
موقت باید   مدارس را به روی تمام دانش آموزان 

بازگشایی کند. برای چندمین  بار است که این 
مقام ارشد طالبان که پیش از این نیز مسئول 
ارشد مذاکره کننده این گروه با آمریکا بود، ضمن 
انتقاد از تعطیلی مدارس، خواستار فراهم کردن 
زمینه آموزش برای دختران شده است. پیش از 
آن نیز استانکزی در نشستی به مناسبت مرگ 
اختر محمد منصور، رهبر پیشین طالبان گفته 
بود که »طالبان حق آموزش را به زنان نداده اند. 
امروز در افغانستان اصلا آموزش وجود ندارد. 
حقوق شان را بدهید.« استانکزی تاکید کرد که 
وظیفه دولت مقابله و مبارزه با فساد است نه این که 
به دلیل ترس از آن، حق نیمی از جمعیت را نادیده 
بگیرد.این انتقاد استانکزی در حالی از عملکرد 
این گروه ایراد شده که پس از گذشت ۱۱ ماه از 
روی کار آمدن طالبان، هنوز دختران اجازه ندارند 
به مدرسه بروند. طالبان حدود بیش از 300 روز 
می شود که دختران را از رفتن به مدارس بازداشته 
و با آن که این تصمیم واکنش های تند جهانی را 
به همراه داشته است اما تصمیم طالبان مبنی بر 
بسته ماندن مدارس به روی دختران همچنان 
پا برجاست. ناظران بین المللی با اشاره به دوره 
قبلی حکومت طالبان مبنی بر وعده هایی درباره 
وضعیت زنــان و دختران در ایــن کشور عمیقا 
ابراز نگرانی کرده اند. پیش از این مقامات گروه 
طالبان به جامعه جهانی تعهد داده بود که با آغاز 
سال جدید تعلیمی در افغانستان )اول فروردین( 

مدارس دخترانه را باز خواهد کرد.

پس از انتشار گزارش هایی مبنی بر منصرف شدن 
»بوریس جانسون« نخست وزیرمستعفی انگلیس 
از کناررفتن از پست ریاست حزب محافظه کار، 
اکنون گفته می شود او به دنبال هدایت سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( است. جانسون، 
تازه ترین سیاستمدار انگلیسی است که پس از بن 
والاس وزیر دفاع، ترزا می و دیوید کامرون، نخست 
وزیران سابق کشور برای این پست ارشد دفاعی 
تلاش می کند. دیلی تلگراف دراین باره نوشت: 
اوکراین و نمایندگان حزب محافظه کار انگلیس 
از ایده احتمالی نامزدی بوریس جانسون برای 
احراز سمت دبیرکلی ناتو حمایت می کنند. این 
نشریه انگلیسی افزود: درحالی بوریس جانسون 
از سوی مقام های ارشد حزب محافظه کار برای 
احراز مقام دبیرکلی ناتو حمایت می شود که برخی 

معتقدند، امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه 
با این موضوع مخالفت کــرده است و  نامزدی 
جانسون را برای احراز این سمت وتو خواهد کرد. 
دیلی تلگراف بر این باور است که بوریس جانسون 
بعید است پس از کنار رفتن از مقام نخست وزیری 
انگلیس، بدون سمت و یک موقعیت بالایی بماند، 
به ویژه  به دلیل حمایت قوی که از خود درباره  
اوکراین نشان داده اســت. حتی به نوشته این 
نشریه، از نامزدی جانسون بــرای احــراز سمت 
دبیرکلی پیمان آتلانتیک شمالی از سوی برخی 
اعضای کمیته دفاعی همچون »ریچارد دراکس« 
و »مارک فرانسوا« و همچنین »دیوید جونز« وزیر 
سابق برگزیت حمایت می شــود امــا »ریچارد 
دانات« رئیس سابق ستاد مشترک ارتش انگلیس 
)2006 تا 2009 میلادی( معتقد است جانسون 

به دلیل رسوایی هایی که منجر به استعفای وی 
شد، اعتبار سیاسی خود را از دست داده است و 
به نظر وی، جانسون  به علت نقصان شخصیت، 
در اندازه دبیرکلی ناتو نیست. ینس استولتنبرگ 
دبیرکل فعلی ناتو، در سال 20۱۴ برای مدت 
پنج سال به این سمت منصوب و در سال 20۱9 
نیز ماموریت وی در این سمت تا اکتبر 2022 
تمدید شد، در 2۴ مارس و در پی وقوع  جنگ 
روسیه علیه اوکراین، کشورهای عضو ناتو تصمیم 
گرفتند که استولتنبرگ تا 30 سپتامبر 2023 
در این سمت  باقی بماند. بوریس جانسون ۱6 تیر 

پس از استعفای ۵7 نفر از اعضای کابینه به صورت 
رسمی از رهبری حزب محافظه کار کناره گیری 
کرد تا روند انتخاب جانشین او آغاز شود اما وی با 
این حال در سخنرانی مقابل دفتر نخست وزیری 
نه از عملکرد خود عذرخواهی کرد و نه اسمی از 
استعفا برد بلکه تصمیم برای واگذاری قدرت را به 
»اراده« حزب محافظه کار برای تعیین رهبر جدید 
نسبت داد و تصریح کرد از این که به ناچار »بهترین 
شغل دنیا« را ترک می کند، به شدت ناراحت 
است؛ جانسون قرار است ۱۴ شهریورماه  از مسند 

نخست وزیری انگلیس کنار برود.

  سیدرضا میرطاهر

قاب بین الملل 

خبر آخر

نمای روز

فلسطینی ها در حال تماشای عملیات تخریب 
خانه یک فلسطینی از سوی نیروهای اسرائیل 

در کرانه باختری/ رویترز

تظاهرات میانماری های دموکراسی خواه در 
مقابل ساختمان سفارت میانمار در شهر بانکوک 

تایلند/ آسوشیتدپرس

 گــردان هــای القسام، شاخه نظامی جنبش 
حماس، از پهپادهای خود که نگرانی اصلی 
صهیونیست ها در مقابله با مقاومت فلسطین به 

حساب می آیند، رونمایی کرد.

ریاست جمهوری بایدن فلج می شود؟
عملکرد ضعیف جو بایدن در کنار نشانه هایی از نبود صلاحیت روانی و جسمی او 
برای انجام وظایفش در جایگاه رئیس جمهور آمریکا، سؤال هایی را درباره ماندن او 

در قدرت ایجاد کرده است

چهره روز 

وزیــر  لیندنر  کریستین 
دارایــــــی آلـــمـــان ضمن 
استقبال از تصویب طرح 
صرفه جویی ۱۵ درصدی 
ــا به ان تی  ــرژی در اروپ ان
ــد از گــاز  ــای ــت: ب ــف وی گ

استفاده بهینه داشت زیرا این  امر کمک شایان 
توجهی به کاهش بحران در مدیریت انــرژی 
خواهد کرد.وی همچنین گفت: بهینه سازی 
تنظیمات مربوط به سیستم گرمایش گاز به 
خصوص در آستانه کریسمس می تواند تاثیر 
قابل توجهی در کنترل بحران انرژی در فصل 
سرما داشته باشد. لیندنر با اشاره به اظهارات 
اخیر روبرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان گفت: 
»استراتژی مدیریت انرژی در فصل سرما، فراتر 
از این جمله خنده دار است که بگوییم مردم! 
دوش نگیرید!« اکنون اروپایی ها که همراه با 
آمریکا در چارچوب کارزار تحریمی علیه روسیه، 
ابتدا در بسته ششم تحریمی خود به تحریم نفتی 
روسیه پرداخته و اکنون نیز در صدد کاهش ۱۵ 
درصــدی مصرف گاز طی هشت ماه هستند، 
خود را در وضعیتی پیچیده می یابند که از یک 
سو خواهان کاهش واردات گــازی از روسیه 
هستند و از سوی دیگر این  واقعیت غیر قابل 
انکار یعنی وابستگی به گاز روسیه که نقش 
صنعتی  مصارف  گرمایش،  تامین  در  مهمی 
و برق کشورهای اروپایی دارد،  مانع بزرگی 
برای  تحقق این خواست آن ها به شمار می رود.

اظهارنظر روز 

وزیر خارجه روسیه: چین پس از روسیه به هدف 
بعدی غرب در فهرست دشمنان تبدیل می شود. 
آن ها هر کشوری را که باعث عصبانیت شان شود 
تحریم می کنند. اکنون چنین دوره ای از تاریخ 
است که باید انتخاب کنید به غرب که می گوید 
باید از قوانین آن هــا پیروی کنید، بپیوندید یا   
اطاعت نکنید و مجازات  شوید؛ اما یک جایگزین 
وجــود دارد؛ مطمئن هستم بیشتر کشورهای 
جهان نمی خواهند به دوران استعمار بازگردند 
بلکه از استقلال خود دفاع خواهند کرد. گواه آن، 
همین واقعیت است که به غیر از دو یا سه کشور 
در حال توسعه، هیچ کشوری در آفریقا، آسیا و 
آمریکای لاتین به تحریم های غیرقانونی غرب 

علیه روسیه نپیوسته است.

 عربستان سعودی بار دیگر تأکید کرد که هیچ 
قدمی برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
برنداشته و همچنان از مردم فلسطین حمایت 
می کند. »محمد العتیق« جانشین نماینده دایم 
عربستان سعودی در سازمان ملل متحد به اخبار 
منتشر شــده در رسانه ها دربــاره نشانه هایی از 
عادی سازی روابط ریاض و تل آویو واکنش نشان داد 
و گفت: تصمیم ریاض برای گشودن حریم هوایی به 
روی شرکت های هواپیمایی )از جمله شرکت های 
اسرائیلی( به معنای گامی به سوی عادی سازی 

روابط )با رژیم صهیونیستی( نیست. 

توافق موقت آتش بس »طالبان« و »مسعود«  
 احمد مسعود با طالبان در گفت وگوهای خود در چاریکار ولایت پروان افغانستان

 بر آتش بس تا حصول نتیجه توافق کردند 


